kemudian berkembang menjadi huruf Jawa dan huruf Bali. Sedangkan bahasa yang

digunakan adalah bahasa Sansekerta dan menurut penanggalan dalam

Candrasangkala berbunyi nayana – vayu – rase, yang kalau diuraikan menjadi angka

682 Saka atau 760 Masehi.9

Gambar 2.3. Keterangan : foto Prasasti Kanjuruan yang ditemukan di Dinoyo.10

Dalam Prasasti Dinoyo diceritakan masa keemasan Kerajaan Kanjuruhan

sebagaimana berikut:

1. Ada sebuah kerajaan yang dipimpin oleh raja yang sakti dan bijaksana bernama

Dewasimha.

9Ibid., 12.